



फाइल सं०. 10(20)/2021-22/ESF/Pur.

राष्ट्रीय शर्करा संस्थान

एक आई०एस०ओ० 9001:2015 प्रमाणित संस्थान
उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग
(भारत सरकार)
कानपुर

कल्यानपुर, कानपुर
दिनांक: 22.12.2022

आमंत्रित निविदा सूचना

भारत के राष्ट्रपति के द्वारा प्रदत्त अधिकारों के अन्तर्गत, निदेशक, राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर द्वारा तकनीकी कार्य हेतु विभिन्न सेवा प्रदाता फर्मों से ऐसे कुशल/अर्ध कुशल व्यक्तियों के लिए जो कि शर्करा उद्योग में सम्बन्धित कार्य का पूर्व अनुभव रखते हो निविदा आमंत्रित की जाती है।

निविदा का सम्पूर्ण विवरण संस्थान की वेबसाइट www.nsi.gov.in तथा भारत सरकार की ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल <http://eprocure.gov.in> पर उपलब्ध है। निविदाएँ दिनांक 09.01.2023 को अपराह्न 01:00 बजे या इससे पूर्व प्रस्तुत की जा सकती है। निविदा उसी दिन 03:00 बजे खोली जायेगी।

(बृजेश कुमार साहू)
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी



File No. 10(20)/2021-22/ESF/Pur.

NATIONAL SUGAR INSTITUTE

An ISO 9001:2015 Certified Institute
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution
Department of Food & Public Distribution
(Government of India)
Kanpur

Kalyanpur, Kanpur

Dated: 22.12.2022

NOTICE INVITING TENDER

Director, National Sugar Institute, Kanpur, on behalf of President of India invites Scaled Tenders **for Providing Skilled/Semi-Skilled manpower from various service provider firms having prior experience of undertaking such activity in Sugar Industry.**

The Tender document with complete details can be downloaded from the website www.nsi.gov.in and/e-procurement portal of the Government of India <http://eprocure.gov.in>. Bids must be submitted on or before the **09.01.2023** upto 01:00 PM. The Bids will be opened on the same day at 03:00 PM onwards.

Bono
22/12/22

(Brijesh Kumar Sahu)
Senior Administrative Officer



File No. 10(20)/2021-22/ESF/Pur.

NATIONAL SUGAR INSTITUTE

An ISO 9001:2015 Certified Institute

Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution

Department of Food & Public Distribution

Government of India

कल्याणपुर, कानपुर

Kalyanpur, Kanpur

दिनांक / Dated: 22.12.2022

TENDER DOCUMENT

Tender document against tender notice for the Technical work of Skilled/Semi-Skilled as per details and terms and conditions given below for the Crushing season 2022-23.

पेराई सत्र 2022-23 में दिनांक जनवरी 18, 2023 से मार्च 15, 2023 तक ई0एस0एफ0 के संचालन हेतु मानवशक्ति की आवश्यकता।				EMD (in Rupees)
1.	Fitter (Pan crystallizer, injection pump, RVF)	1 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	Rs. 1,00,000/-
2.	Fitter (Centrifugal Machine & its pumps, Dryer house, Molasses tank, Spray pond ETP etc.)	1 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	
3.	Mill Fitter	3 Nos.	I.T.I. and 5 years' experience in the relevant field	
4.	Boiler Attendant	3 Nos.	First Class Boiler Attendant certificate and experience of 5 years in relevant field	
5.	Electrician	2 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	
6.	Welder	2 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	
7.	Clutch Man	1 No.	High School and 3 years experience in relevant field	
8.	Switch Board Attendant	3 Nos.	I.T.I. in Electrical trade and 3 years' experience in the relevant field	
9.	Fireman	2 Nos.	Second Class Boiler Attendant certificate and experience of 5 years in relevant field	
10.	Feed Pump Attendant	3 Nos.	High School and 3 years experience in relevant field	
11.	Juice/Syrup Sulphiter Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
12.	Clarifier Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
13.	Quad Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
14.	Pan Man	2 Nos.	S.B.C.C. and 5 years experience in relevant field	
15.	Lime/Sulphur Operator	2 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
16.	Centrifugal M/c Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
17.	Vacuum Filter Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
18.	Injection Spray Pump Operator	6 Nos.	ITI/High School and 5 years experience in relevant field	
19.	Assistant Pan man	2 Nos.	S.B.C.C. and 3 years experience in the relevant field	
20.	Juice Supervisor	1 No.	S.B.C.C. and 7 years experience in the relevant field	
Total		49 Nos.		

Note: The requirement may change also. The discretion shall remain reserve with Director, National Sugar Institute, Kanpur.

Bno
22/12/22

Submission of the Bid:

1. The offer as single bid along with a tender processing fees of Rs. 1000/- + 18% GST has to be deposited through NTR Portal (Bharatkosh) and receipt of this must be submitted alongwith tender.
2. The earnest money deposit in as mentioned against work above has to be submitted to Director, National Sugar Institute, Kanpur on or before **1:00 PM** on dt. **09.01.2023**.
3. The tender processing fee is non-refundable. The earnest money deposit will however be refunded to the unsuccessful bidder.
4. Manpower and duration/time period can be increased or decreased as per the requirement.
5. The offer should indicate the prior experience of co. in undertaking such activity in sugar factories giving details of no. of such services provide, no. of personnel engaged, their general qualification & experience, turnover of the company during last five years alongwith copy of the income tax return filed during last financial year. The company shall also provide the details of EPF/ESI/GST registrations etc.
6. Required manpower shall have to be provided within 15 days from the date of issue of order.
7. Under no condition the institute shall entertain advance payment against part work.
8. All the bidder are requested to submit their PAN/ TIN details.
9. The Director, National Sugar Institute, Kanpur reserves the right to reject any or all the offers without assigning any reasons.
10. The last date for the submission of tender shall be dt. **09.01.2023** by **01:00 PM** and tender shall be opened in the presence of the tenderers at **03:00 PM** on same day.
11. Quoted rates should be valid for one year and must be quoted for each technical staff separately.
12. In case, the supplier fails to provide Skilled/Semi-Skilled persons within stipulated time after issue of work order, Institute, holds the right to forfeit the EMD deposited by the Tenderer/ Supplier.
13. The dates for engagement are tentative and may vary as per requirement.
14. Rates to be quoted for each post or each category of post and not on lump sum basis.

BKS
22/1/23

(Brijesh Kumar Sahu)
Senior Administrative Officer



File No. 10(20)/2021-22/ESF/Pur.

राष्ट्रीय शर्करा संस्थान

आई०एस०ओ० 9001:2015 प्रमाणित संस्थान
उपभोक्ता मामले खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
(खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग)
(भारत सरकार)

कल्यानपुर, कानपुर

Kalyanpur, Kanpur

दिनांक / Dated: 22.12.2022

निविदा दस्तावेज

निम्नलिखित नियम एवं शर्तों के अनुसार पेराई सत्र 2022-23 में निम्न तकनीकी कार्य हेतु कुशल/अर्धकुशल व्यक्तियों के लिए निविदा सूचना के पक्ष में निविदा दस्तावेज का विवरण:-

पेराई सत्र 2022-23 में दिनांक जनवरी 18, 2023 से मार्च 15, 2023 तक ई०एस०एफ० के संचालन हेतु मानवशक्ति की आवश्यकता।				EMD (in Rupees)
1.	Fitter (Pan crystallizer, injection pump, RVF)	1 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	Rs. 1,00,000/-
2.	Fitter (Centrifugal Machine & its pumps, Dryer house, Molasses tank, Spray pond ETP etc.)	1 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	
3.	Mill Fitter	3 Nos.	I.T.I. and 5 years' experience in the relevant field	
4.	Boiler Attendant	3 Nos.	First Class Boiler Attendant certificate and experience of 5 years in relevant field	
5.	Electrician	2 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	
6.	Welder	2 Nos.	I.T.I. and 5 years experience in the relevant field	
7.	Clutch Man	1 No.	High School and 3 years experience in relevant field	
8.	Switch Board Attendant	3 Nos.	I.T.I. in Electrical trade and 3 years' experience in the relevant field	
9.	Fireman	2 Nos.	Second Class Boiler Attendant certificate and experience of 5 years in relevant field	
10.	Feed Pump Attendant	3 Nos.	High School and 3 years experience in relevant field	
11.	Juice/Syrup Sulphiter Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
12.	Clarifier Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
13.	Quad Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
14.	Pan Man	2 Nos.	S.B.C.C. and 5 years experience in relevant field	
15.	Lime/Sulphur Operator	2 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
16.	Centrifugal M/c Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
17.	Vacuum Filter Operator	3 Nos.	High School and 5 years experience in relevant field	
18.	Injection Spray Pump Operator	6 Nos.	ITI/High School and 5 years experience in relevant field	
19.	Assistant Pan man	2 Nos.	S.B.C.C. and 3 years experience in the relevant field	
20.	Juice Supervisor	1 No.	S.B.C.C. and 7 years experience in the relevant field	
Total		49 Nos.		

नोट: मांग परिवर्तित हो सकती है जिसका अधिकार निदेशक, राष्ट्रीय शर्करा संस्थान के पास सुरक्षित रहेगा।

Ans
22/12/22

बोली प्रस्तुत करना-

1. उपरोक्त कार्यों के पक्ष में एकल निविदा, प्रोसेसिंग फीस रु0 1,000/- + GST@ 18% NTR Portal (Bharatkosh) के माध्यम से जमा कर पावती की रसीद निविदा के साथ संलग्न करें।
2. धरोहर राशि बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से निदेशक, राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर को दिनांक 09.01.2023 को 01:00 बजे तक बोली के साथ प्रस्तुत किया जाना है।
3. निविदा प्रोसेसिंग फीस गैर वापसी है, जबकि असफल बोली लगाने वाले को धरोहर राशि वापिस की जाएगी।
4. आवश्यकता के अनुसार मैनपावर व समय/अवधि बढ़ाया या घटाया जा सकता है।
5. प्रस्ताव में कम्पनी के इस प्रकार के कार्य निष्पादन का पूर्व अनुभव यथा इस प्रकार की सेवा दी गयी कुल ईकाईयों की संख्या मानवशक्ति की संख्या, उनकी सामान्य शैक्षिक योग्यता व अनुभव इत्यादि का विवरण हो। संबंधित कम्पनी पाँच वित्तीय वर्ष में टर्नओवर के आयकर रिटर्न की प्रतिलिपि के साथ कर्मियों की ई0पी0एफ0/ई0एस0आई0/जी0एस0टी0 पंजीकरण आदि की जानकारी उपलब्ध कराएगा।
6. आदेश जारी होने की तिथि से 15 दिनों के अन्दर आपूर्तिकर्ता को मानवशक्ति की आपूर्ति करनी होगी।
7. आपूर्तिकर्ता को आपूर्ति/पार्ट पेमेन्ट का अग्रिम भुगतान संस्थान किसी भी शर्त के तहत नहीं करेगा।
8. सभी बोली लगाने वालों से अनुरोध है कि वे अपने पैन्/टिन का विवरण प्रस्तुत करें।
9. निदेशक, राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर को बिना कारण बताये किसी एक या सभी प्रस्तावों को अस्वीकार या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
10. निविदा जमा करने की अंतिम तिथि 09.01.2023 को 1:00 बजे तक है और निविदा उसी दिन 03:00 बजे निविदा दाताओं की उपस्थिति में निविदा खोली जाएगी।
11. उद्भूत दरें एक वर्ष के लिए वैध होंगी तथा प्रत्येक तकनीकी कर्मचारी का पारिश्रमिक कार्य के अनुसार देय होगा।
12. यदि निर्धारित समय के अन्दर एजेन्सी तकनीकी कुशल/अर्धकुशल व्यक्तियों की आपूर्ति करने में असफल रहता है तो ऐसी दशा में संस्थान निविदाकर्ता द्वारा जमा धरोहर राशि को अर्धदण्ड के रूप में जब्त करने का अधिकार रखता है।
13. कार्य प्रारम्भ करने की तिथियाँ सम्भावित है और आवश्यकता के अनुसार भिन्न हो सकती है।
14. प्रत्येक पद या पद की प्रत्येक श्रेणी के लिए उद्भूत की जाने वाली दरें एकमुश्त आधार पर नहीं होंगी।

(हस्ताक्षर)

(बृजेश कुमार साहू)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी